
 

Mod. A - originale 

 
DECRETO N.  1066    DEL 25.6.2015 
 
 
OGGETTO:   Sistema telematico di registrazione delle presenze (Registro Online). Utilizzo nei percorsi di 
formazione continua cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo (FSE) 2014/2020.  
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il provvedimento estende l’utilizzo del sistema telematico di registrazione denominato Registro Online ai 
percorsi di formazione continua cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 2014/2020. 

 

IL  DIRETTORE  DELLA  SEZIONE FORMAZIONE  

 
• Vista la L.R. 54/2012 art. 14 c.1, in ordine alle attribuzioni dei Direttori di Sezione; 

• Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1358 del 24.7.2014, con la quale vengono approvate le 
modalità di realizzazione della sperimentazione di un software denominato “Registro Online” per la 
registrazione delle presenze in aula durante le attività formative e di accompagnamento gestite dalla Regione 
del Veneto e disciplinate dalla L.R. 10/1990; 

• Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 670 del 28.4.2015, con la quale viene approvato il “Testo 
unico dei beneficiari”, contenente le disposizioni per la gestione e la rendicontazione delle attività cofinanziate 
dal Fondo Sociale Europeo (FSE) per il Programma Operativo Regionale 2014/2020; 

• Viste le deliberazioni della Giunta Regionale nn. 784 e 785 del 14.5.2015, con le quali vengono aperti i termini 
per la presentazione di progetti di formazione continua a valere sul Programma Operativo Regionale FSE 
2014/2020; 

• Rilevato che la citata deliberazione n. 1358/2014 prevede che la sperimentazione venga avviata nelle attività di 
formazione iniziale per l’annualità 2014/2015; 

• Richiamato il proprio decreto n. 621 del 27.8.2014, con il quale viene approvato il primo elenco di corsi di 
prima e seconda annualità che ha iniziato ad utilizzare il Registro Online a partire dall’avvio dell’anno 
formativo 2014/2015; 

• Richiamato il proprio decreto n. 99 del 28.1.2015, che estende l’utilizzo del Registro Online ad altri percorsi di 
formazione iniziale; 

• Considerato che la citata deliberazione 670/2015 disciplina le modalità di registrazione delle attività per i 
progetti che prevedono l’utilizzo del sistema regionale di registrazione telematica delle presenze (Registro 
Online); 

• Considerato che la citata deliberazione n. 1358/2014 demanda al Direttore della Sezione Formazione 
l’adozione di atti per: 
1. approvare e se necessario modificare le modalità tecniche e le regole di utilizzo dell’applicativo 

denominato Registro Online; 
2. definire le modalità alternative di registrazione in caso di malfunzionamento prolungato o blocco totale del 

sistema di registrazione; 



 

Mod. A - originale       Ddr n.  1066             del 25.6.2015                                                       pag. 2 di 2 

3. individuare i corsi che dovranno utilizzare il Registro Online come modalità esclusiva di registrazione delle 
presenze; 

4. apportare alle disposizioni di gestione e rendicontazione approvate con la deliberazione le ulteriori 
modifiche che si rendessero necessarie o utili per la corretta ed efficace realizzazione delle attività; 

5. estendere l’utilizzo del Registro Online, a seguito della sperimentazione, stabilendone la decorrenza, ad 
altri corsi della stessa tipologia di attività o di altre attività; 

• Ritenuto pertanto necessario estendere l’utilizzo del Registro Online ai percorsi di formazione continua 
cofinanziati dal FSE, a partire dai progetti approvati ai sensi delle citate deliberazioni della Giunta Regionale 
nn. 784 e 785 del 15.5.2015; 

• Considerando che gli Organismi di formazione interessati sono stati tempestivamente informati delle scadenze 
previste, e che sono in corso di realizzazione numerose iniziative di formazione verso gli operatori; 

• Attesa la regolarità dell'istruttoria e la compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale:  

DECRETA 

1. di stabilire che i progetti di formazione continua finanziati dal Programma Operativo Regionale del Fondo 
Sociale Europeo 2014/2020, a partire da quelli approvati ai sensi delle deliberazioni della Giunta Regionale nn. 
784 e 785 del 14.5.2015 utilizzeranno in via esclusiva, per la registrazione delle attività, il sistema di 
registrazione telematico denominato “Registro Online”; 

2. di stabilire che i progetti di cui sopra dovranno fare riferimento per la gestione delle attività alle specifiche 
disposizioni previste dal “Testo unico per i beneficiari” approvato con deliberazione della Giunta Regionale  n. 
670 del 28.4.2015; 

3. di rinviare a successivo provvedimento l’estensione dell’utilizzo del Registro Online alle altre attività; 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione.  
 

 
Dott. Santo Romano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


